BCĐ SẮP XẾP ĐƠN VỊ

HÀNH CHÍNH XÃ

TIÊN LỤC
________

Số:      /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Tiên Lục, ngày 13 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo xã thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính xã trên địa bàn giai đoạn 2023- 2025
________________________

Căn cứ Quyết số139-QĐ/ĐU, ngày 01/3/2024 của Đảng ủy xã Tiên Lục về

việc thành lập Ban Chỉ đạo xã thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính xã trên địa bàn

đoạn 2023- 2025;

Trưởng BCĐ sắp xếp đơn vị hành chính xã Tiên Lục phân công cho các

thành viên Ban Chỉ đạo xã thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính xã trên địa bàn

đoạn 2023- 2025, cụ thể như sau:

1. Đồng chí Hoàng Văn Tuấn - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã;

Trưởng Ban chỉ đạo; Phụ trách chung, chỉ đạo và điều hành hoạt động của Ban chỉ

đạo; chủ trì các cuộc họp của BCĐ; ký ban hành các văn bản chỉ đạo của BCĐ.

2. Đồng chí Bùi Văn Phúc - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy; Chủ tịch

HĐND xã - Phó Trưởng Ban; Chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung công việc

liên quan đến công tác sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025; trực

tiếp phụ trách các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ

chức chính trị - xã hội; chỉ đạo công tác tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và

nhân dân về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã. Chỉ đạo các địa bàn thôn

Ngoẹn, Giữa, Giếng.

3. Đồng chí Nguyễn Văn Quân - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND xã;

Chuẩn bị các nội dung liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính trình kỳ họp

HĐND xã, tham mưu ban hành các Nghị quyết về sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã trên địa bàn. Chỉ đạo các địa bàn thôn Ngoài, Trong, Vàng.

4. Đồng chí Nguyễn Đình Lâm - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã;

Theo dõi, nắm tình hình, kiểm tra, đôn đốc và chỉ đạo hoạt động tuyên truyền,

đăng tin, viết bài trên các phương tiện thông tin đại chúng về công tác sắp xếp đơn

vị hành chính trên địa bàn xã. Hướng dẫn việc rà soát, điều chỉnh các chính sách

thuộc lĩnh vực lao động- xã hội và chính sách đối với người có công trên địa bàn

xã thực hiện sắp xếp. Chỉ đạo các địa bàn thôn Tây, Cầu Gỗ Tám Sào, Bãi Cả

Đồng Kim.

* Các thành viên Ban Chỉ đạo:

5. Đồng chí Lê Văn Trại  - Ủy viên BTV Đảng ủy; Chủ tịch UB MTTQ xã;

Giúp Trưởng ban điều hành lĩnh vực, công việc được phân công. Chỉ đạo Ban

Công tác Mặt trận thôn phối hợp với thôn tổ chức lấy ý kiến nhân dân việc sắp xếp

2

đảm bảo dân chủ, đúng luật.

6. Đồng chí Nguyễn Xuân Hiền - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã;

Theo dõi, nắm tình hình, kiểm tra các thôn trong việc chuẩn bị và tiến hành sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã theo quy định của pháp luật. Phụ trách công tác sắp xếp

đơn vị hành chính ở thôn Giếng

7. Đồng chí Lương Ngọc Vinh - Ủy viên BTV Đảng ủy; Trưởng Công an xã;

Thực hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Hướng dẫn, thực hiện

việc thu hồi con dấu cũ, khắc con dấu mới của cơ quan; hướng dẫn việc chuyển đổi

địa chỉ cư trú của công dân do thay đổi địa giới và tên gọi ĐVHC xã do thực hiện

sắp xếp. Cung cấp số liệu dân cư xã theo từng ĐVHC để có căn cứ rà soát, xây

dựng phương án tổng thể và Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025.

Theo dõi, nắm tình hình, kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định của Nhà

nước về đảm bảo an ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội trong quá trình chuẩn

bị và tiến hành sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn xã; phối hợp với Ban chỉ

huy quân sự, bảo vệ pháp luật xây dựng và thực hiện tốt phương án giữ vững an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đấu tranh thắng lợi đối với mọi âm mưu phá

hoại của các thế lực thù địch, bảo vệ an toàn tuyệt đối cho công tác sắp xếp đơn vị

hành chính trên địa bàn. Phụ trách công tác sắp xếp đơn vị hành chính ở thôn

Ngoẹn.

8. Đồng chí Trần Hữu Hải - Đảng ủy viên, Chỉ huy Trưởng BCHQS xã;

Thực hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Theo dõi, nắm tình

hình, kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định của Nhà nước về bảo đảm an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn

xã; phối hợp với Công an xã và các cơ quan bảo vệ pháp luật xây dựng và thực

hiện tốt phương án giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đấu tranh

thắng lợi đối với mọi âm mưu phá hoại của các thế lực thù địch, bảo vệ an toàn

tuyệt đối cho công tác sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn xã. Phụ trách công

tác sắp xếp đơn vị hành chính ở thôn Ngoài

9. Đồng chí Nguyễn Thị Nương - Đảng ủy viên; Công chức Văn phòng

thống kê; Thư ký Ban Chỉ đạo xã. Thực hiện các công việc theo sự phân công của

Trưởng ban, chịu trách nhiệm hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ; đôn đốc, kiểm

tra, tổng hợp tình hình, hướng dẫn việc chuẩn bị và tổ chức sắp xếp đơn vị hành

chính trên địa bàn xã.

10. Đồng chí Lê Thị Ánh - Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội LHPN xã; Thực hiện

các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Theo dõi, nắm tình hình, thực

hiện tốt trong việc tuyên truyền, vận động hội viên và nhân dân tích cực thực hiện

chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính xã. Phụ trách công tác sắp xếp đơn vị hành

chính ở thôn Bãi Cả Đồng Kim.

11. Đồng chí Lê Văn Tiến - Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn thanh niên xã; Thực

hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Theo dõi, nắm tình hình,

thực hiện tốt việc tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên và nhân dân tích

cực thực hiện chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính xã. Phụ trách công tác sắp xếp

đơn vị hành chính ở thôn Tây.

3

12. Đồng chí Nguyễn Văn Lợi - Đảng ủy viên; Công chức TPHT xã; Thực

hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Hướng dẫn người dân tháo

gỡ vướng mắc trong lĩnh vực hộ tịch và lý lịch tư pháp; hướng dẫn theo thẩm

quyền việc áp dụng pháp luật về các nội dung liên quan khi thực hiện thay đổi địa

giới và tên gọi của ĐVHC xã thực hiện sắp xếp. Phụ trách công tác sắp xếp đơn vị

hành chính ở thôn Vàng.

13. Đồng chí Nguyễn Văn Lan - Đảng ủy viên, Công chức ĐCXD xã; Thực

hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Hướng dẫn rà soát, cung

cấp số liệu diện tích tự nhiên, cơ cấu loại đất làm cơ sở xây dựng phương án tổng

thể sắp xếp ĐVHC xã giai đoạn 2023-2025. Hướng dẫn việc rà soát, chỉnh lý hồ sơ

địa chính sau khi sắp xếp ĐVHC do thay đổi đường địa giới hành chính và tên gọi

ĐVHC cấp xã sau sắp xếp. Phụ trách công tác sắp xếp đơn vị hành chính ở thôn

Trong.

14. Đồng chí Trần Văn Toán - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; Thực hiện

các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Theo dõi, nắm tình hình, thực

hiện tốt việc tuyên truyền, vận động hội viên và nhân dân tích cực thực hiện chủ

trương sắp xếp đơn vị hành chính xã. Phụ trách công tác sắp xếp đơn vị hành chính

ở thôn Giữa.

15. Đồng chí Lục Thị Minh - Chủ tịch Hội nông dân xã; Thực hiện các công

việc theo sự phân công của Trưởng ban. Theo dõi, nắm tình hình, thực hiện tốt việc

tuyên truyền, vận động hội viên và nhân dân tích cực thực hiện chủ trương sắp xếp

đơn vị hành chính xã. Phụ trách công tác sắp xếp đơn vị hành chính ở thôn Cầu

Gỗ Tám Sào.

16. Đồng chí Dương Ngọc Thủy - Công chức Văn phòng thống kê xã; Thực

hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban, chịu trách nhiệm hướng dẫn

các thôn lập danh sách cử tri; phối hợp với công chức Tài chính Kế toán xây dựng

phương án phân bổ kinh phí, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng phương

án tổng thể, Đề án sắp xếp đơn vị hành chính xã trình Uỷ ban nhân dân xã, Hội

đồng nhân dân xã xem xét, quyết định.

17. Đồng chí Đặng Hồng Nam - Công chức Địa chính xây dựng xã; Thực

hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Hướng dẫn rà soát, cung

cấp số liệu diện tích tự nhiên, cơ cấu loại đất làm cơ sở xây dựng phương án tổng

thể sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025. Hướng dẫn việc rà soát, chỉnh lý

hồ sơ địa chính sau khi sắp xếp ĐVHC do thay đổi đường địa giới hành chính và

tên gọi ĐVHC cấp xã sau sắp xếp.

18. Đồng chí Nguyễn Thị Loan - Công chức Tài chính kế toán xã; Thực hiện

các công việc theo sự phân công của Trưởng ban. Hướng dẫn, thẩm định công tác

lập dự toán, định mức chi theo thẩm quyền; việc quản lý, sử dụng, quyết toán kinh

phí thực hiện sắp xếp ĐVHC xã; việc xử lý tài sản, trụ sở làm việc của ĐVHC xã.

Tham mưu bố trí nguồn kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền; Đề án sắp xếp

ĐVHC trên địa bàn xã giai đoạn 2023-2025. Hướng dẫn, triển khai thực hiện kinh

phí quy định tại Điều 22 Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15.

19. Đồng chí Chu Thị Biên - Cán bộ Văn phòng Đảng ủy xã, Cán bộ Đài

4

Truyền thanh xã; Thực hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban.

Tuyên truyền, đăng tin, viết bài về công tác sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn

xã.

20. Đồng chí Hoàng Anh Đức- Phó Chủ tịch UB MTTQ, Chủ tịch Hội

Người cao tuổi xã; Thực hiện các công việc theo sự phân công của Trưởng ban.

Theo dõi, nắm tình hình, thực hiện công tác tuyên truyền, vận động hội viên Người

Cao tuổi và nhân dân tích cực thực hiện chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính xã.

21. Các đồng chí bí thư chi bộ, trưởng các thôn trên địa bàn xã. Thực hiện

các công việc theo sự phân công của Trưởng ban và trực tiếp thực hiện các nhiệm

vụ do Đảng ủy, UBND và Ban Chỉ đạo xã triển khai.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy, UBND huyện (b/c);

- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- Lưu: VT.

TRƢỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hoàng Văn Tuấn

		tuanhv_tienluc_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-03-13T15:14:21+0700

		tienluc_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-03-13T16:55:45+0700

		2024-03-13T16:56:05+0700